
COPIA ALBO

UNIONE DEI COMUNI MONTANI VALSANGONE
SEDE: Via XXIV Maggio n. 1 – 10094 Giaveno (TO)  -  P.IVA / Cod.Fisc. 11499400015

AREA TECNICA TERRITORIO, AMBIENTE, PATRIMONIO
E GESTIONE PAESAGGIO

DETERMINA  N. 105 DEL 05/12/2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PARCELLE RENDA GIUSEPPE SAS DI RENDA ANTONIO - 
AGSM AIM ENERGIA SPA - GLOBAL POWER SPA 

In  data  05/12/2023,  nella  sede  dell'Unione  dei  Comuni  Montani  Valsangone,  il  Responsabile
dell'Area Tecnica:

ADOTTA LA SEGUENTE  DETERMINAZIONE:

PREMESSO che ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. “Liquidazione della spesa”:

 la liquidazione costituisce la successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale,
in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore, si determina
la somma certa e liquida da pagare nei limiti dell’ammontare dell’impegno definitivo assunto;

 la liquidazione compete all’ufficio che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa ed è
disposta sulla base della documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, a
seguito  del  riscontro  operato  sulla  regolarità  della  fornitura  o  della  prestazione  e  sulla
rispondenza della  stessa ai  requisiti  quantitativi  e qualitativi,  ai  termini  ed alle  condizioni
pattuite;

 l’atto di liquidazione, sottoscritto dal Responsabile del Servizio proponente, con tutti i relativi
documenti  giustificativi  ed  i  riferimenti  contabili  è  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  i
conseguenti adempimenti;

 il  servizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione.

RICHIAMATE:

 la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 52 del 25/10/2022;

 la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 54 del 26/10/2022;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni Montani Valsangone.  Responsabile Procedimento: TUBITO
Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



 la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 48 del 13/06/2023;

VISTE le seguenti fatture:

DET. CREDITORE FATTURA IMPORTO CUP CIG
52/2022 AGSM AIM

ENERGIA SPA
FE000120230003235293 € 486,95 D62E22001210005 946207148

54/2022 GLOBAL
POWER SPA

V0/77029 € 276,64 D62E22001200005 946328235A

48/2023 RENDA
GIUSEPPE
SAS  DI
RENDA
ANTONIO

83/P € 40.659,05 D62H22000880002 Z4E3B26825

ATTESTATA la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle
spese autorizzate con le determinazioni sopra riportate;

ACQUISITA la regolarità contributiva dei creditori sopra richiamati come segue:

CREDITORE DURC
AGSM AIM ENERGIA SPA INPS_37844399 con scadenza il 28/01/2024

GLOBAL POWER SPA INAIL_40551223 con scadenza il 28/01/2024
RENDA GIUSEPPE SAS DI RENDA ANTONIO INPS_37249353 con scadenza il 14/12/2023

VERIFICATA:

 la regolare esecuzione dei servizi e delle forniture in parola;

 la rispondenza degli  stessi  ai  requisiti  qualitativi  e quantitativi  oltre che ai  termini  ed alle
condizioni pattuiti;

PRESO ATTO delle dichiarazioni relative al conto dedicato dei creditori in parola in riferimento alla
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare
gli articoli 183, comma 5 e 184;

 il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all. 4/2);

 il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 3 del 12/01/2023 con cui è stata conferita al
Geom. Maurizio  Maiolo  la  qualifica  di  Responsabile  dell’Area Tecnica -  Territorio,  Ambiente  e
Patrimonio;

DETERMINA

1. di LIQUIDARE, per i motivi in premessa citati, le fatture elencate nel prospetto allegato, per
l’importo totale di € 41.422,64 e con imputazione ai capitoli ed interventi del PEG del bilancio
2022/2024 a fianco di ciascuna indicato, per le forniture e i servizi indicate in oggetto e di
seguito elencate:

DET. CREDITORE FATTURA IMPORTO CUP CIG
52/2022 AGSM AIM

ENERGIA SPA
FE000120230003235293 € 486,95 D62E22001210005 946207148

54/2022 GLOBAL V0/77029 € 276,64 D62E22001200005 946328235A
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni Montani Valsangone.  Responsabile Procedimento: TUBITO
Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



POWER SPA
48/2023 RENDA

GIUSEPPE
SAS  DI
RENDA
ANTONIO

83/P € 40.659,05 D62H22000880002 Z4E3B26825

2. di  TRASMETTERE il  presente provvedimento, unitamente ai  documenti  giustificativi  della
spesa, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi
mediante bonifico bancario sui conti correnti dedicati, dopo l’effettuazione, secondo i principi
e le procedure della contabilità pubblica, dei controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e
fiscali  sul  presente  atto  di  liquidazione,  così  come  previsto  dall’art.  184  del  D.Lgs.  n.
267/2000 e s.m.i., ivi compresa la verifica ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973,
tramite il Servizio Verifica Inadempimenti, gestito dall'Agenzia delle entrate-Riscossione;

3. di PUBBLICARE il  presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.,  nella
pagina “Amministrazione trasparente” alla Sezione “Bandi di gara e contratti”;

4. di  ATTESTARE  che  il  presente  atto,  così  come  sopra  formulato,  non  contiene  dati  e
riferimenti  che  possano  determinare  censure  per  violazione  delle  norme  in  materia  di
protezione dei dati personali di cui al Reg. U.E. 2016/679 e D.Lgs. n. 101/2018.

Il Responsabile dell'Area
F.to: Geom. MAIOLO Maurizio

in originale

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni Montani Valsangone.  Responsabile Procedimento: TUBITO
Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell'Unione per 15
giorni consecutivi con decorrenza dal 16/07/2024 al 31/07/2024.

Giaveno, li 16/07/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to:  Diego Bazzucco

in originale

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni Montani Valsangone.  Responsabile Procedimento: TUBITO
Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


